S cad L
| Proposta MN° 10 IPEC\F_ i ‘d; 4{ i‘:\?:{' ___‘-.j 1.‘\

del 03022011
COMUNE DI VILLALBA
| w::“; ~

'%;@%1-
ORIGINALE D1 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

IN.L4{ del Reg. - OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARTE ALL’AREA]
| 2° FINANZIARIA E PERSONALE PER CONCESSIONE ASSISTENZA!
ECONOMICA A CITTADINI IN STATO DI BISOGNO. j

Data 18 0PR 2014 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 5 ’;

L’znno duemilaundici il giomeo del mese di Aprile alle ore seguenti , nella Casa
Comunsale e nella consuetz salz delle adunanze, in seguito ad invito di CORVOCazZIione, si &

riunita la Giunta Comunale con I’intervento dei Signori :

Nominative Carica Firma dei presenti

[ i & o Al

ST UMERI ALESSANDRD Sindzec N ¥ g |
2. PLUMERI CALOGERO Assessore [ % ‘/
3. DI VITA ANTONIO = : / o -.
4 TERRITO CONCETTA % _
| / |
|5. TRAMONTANA GIUSEPPE 7 L/ |

Prestede il Sindaco Sig. Alessandro Plumeri.

Partecipa il Segretario del Comune D.ssa Mana Nicastro.

: _IJ Sindaco , constatato che il numero dei presenti & legale |, dichiara aperta la seduta e invita i
: fcanvcnuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

PROPOSTA



COMUNE DI VILLALBA
Provincia di Caltanissetta

=

SETTORE: Area Il - Finanziana e Personale.

CC/GC n. del

PROPOSTA D1 DELIBERAZIONE

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie all’ Area T Finanziaria e Personale per :
Concessione assistenza economica a cittadini in stato di bisogno.



VISTO il comma 1 dell'art. 169 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: * Sulla bass del:
bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio, F'organe esecutivo definisce, prima dell'inizio
dell'esercizio, it piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestions ed affidandc gl
stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi™;

VISTO Fari. 1 letth della L.R. 11/12/1881 n. 48, che ha recapito l'art. 51 della Legge 142/S0 e
successive modifiche e integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione tra i poteri di
indirizzo e di controllo di competenza degli organi elettivi e la gestione amminisirativa attribuita ai
dirigenti & nai comuni privi di personale di qualificz dirigenzials, ai responsabili degli uffici e servizi:

VISTE le istanze di assistenza economica temporanea dei sigg.ri:
1) Lombardo Rosario nato a Villalba il 27/11/1978
2) Lslla Nunzio nato a Matera il 17/03/1953;
VISTI gli accertamenti effettuati dai vigili urbani ed il calcolo dal minimo vitale dal quale
risulta che l'importo spetiante, per I'assistenza economica temporansa &:
- € 583,27 per il sig. Lombardo Rosario
- € 185,07 per il sig. Lella Nunzio;
per un totale di € 778,34;
CONSIDERATO che questo ufiicio con notz n. 2240 del 18/aprile/2011 ha richiesto
lintervento dell'Assessore ai Senrizi Socizli psr definire I'importo da assegnare par
'assistenza economica | e..uar;ns

b s L pap e AT g FRSDTAS L T Be T ¥ it g by, GOTT TIOEE T Lsi CiE
13f9pjliif2ﬂ‘i 1 ha dISDGSTD c“‘.e la somme dz asssgnare, par I'assistenze economica
temporansa é&:

- & 583,27 per il 5ig. Lombardo Rosario

- € 195,07 peril sig. Lella Nunzio;

RITENUTO opportuno, in conformita al Nuovo Ordinamento degli Enti Locali,e nslls
more dell'approvazione del PEG, provvadsre all'ass segnazione al Responsabile
dell'Area lI°Finanziaria e Personale le risorss finanziarie per il raggiungimeanta dsl
segusnte obisitivo:

Concessione assistenza economica 2 cittadini in stato di bisogno dell'importo totala di €
778,34,

VISTO il D.L.gs 18/08/2000 n. 267,

VISTAlaL.R. 11/12/91 n. 4B e s.m.i.;

VISTA Iz L.R. 10/e1;

VISTO ic Statuto Comunale;
S| PROPONE

a) di approvare ai sensi dell'art. 3 delia L.R. n. 10/91, |2 motivazioni di fatto & di diritto ssposte in
premesss; :
b) di concedere ai sigg.n:
- Lombardo Rosario nato a Villalba il 27/11/1876 I'assisienza economica temporanea
di € 583,27
- Lelia Nunzio nsto a Matera il 17/03/1953 I'assistenza economica temporanea di €
195,07;
c) di assegnare all'Area II° Finanziaria ¢ Personaie, Iz somma complessiva di € 778,34 par ia
conceassiona di un contributo economico a citiadini in stato di bisogno;
d) di rendere il presente atto immediatamenie esscutivo,per dare corso tempﬁstwameﬁte ai

servizio richiesto:



La presente proposta di deliberazione & stata predisposta dall' Ufficio m pmpﬂa

iniziativa  su_conforme indicazione del Sindats /0 Assessora d‘eT"gE*‘u

nqﬁo;ﬁ;se;@ars
W e 2\ 210D

M B!
PARERE TECNICO

Ai sensi e per gli effetii del 1° comma dell'art. 53 della legge 8/6/80 n. 142, come
recapita con L.r. 11/12/1884 n. 48, si espnime ;-a.rereﬁé FAVCREVCLE [ CONTRARIO
in ordine alla regolaritd tecnica della presente proposta di deliberazione, per i seguenti
motivi:

Villalba i, Jﬂzr& /;g& A m
Il Responsgbi #em’zio
f"

\VVVF

PARERE CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art. 33 della legge 8/6/280 n. 142, come
recepita con L.r. 11/12/1994 n. 48, si esprime parere U1 FAVOREVOLE L1 CONTRARIO

in ordine alla regolaritd contabile della presents proposta di deliberazione, per i seguent
motivi:

Villalba i,
Il Responsabile del Servizio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA rFiNANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti del 5° comma dell'art. 55 dellz legge 8/6/80 n. 142, come recepita
con Lr. 11/12/1994 n. 48, si attestz la copertura finanziaria delia spesa derivanie
dall'adozione della proposta di deliberazione sopradescritta

Che la spasa sara imputata al Capitclo n. del Bilancio di previsione per I'anno
denominato : per

I'importo di € =

Villalba i

Il Responsabile dei Servizi Finanziari




e e gy 4.5 4

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione relativa all'oggetto;
Visto il parere favorevole sulla regolaritd tecmica espresso dal Responsabile dell’ Ar

II°Finanziaria e Personale;
Visto il parere favorevole sulla regolarita contabile espresso dal responsabile di Ragioneria;

¢con votl unanimi

DELIBERA

1Y ermrovere Iz nrnoncte fh dsliheraminne ralative all'nooatin

2) Di dichiarare il presenie atio inmediatamenie esecutivo



COMUNE D! VILLALBA
(Provincia di Caltanissettz)

¥ ]

Cod. Fisc. & Plva 00127850855

R N T T N A A A AT AN IR Tk ks EE L bbbl o e R R b B e e

Allegato all'atta del

Responsabiis: PLUMER| GIUSEFPE
ATTESTAZIONE COPERTURA FINAMZIARIA BEROFPOSTA DI IMPEGNO

(ART 153 - Comma 5 - Decrefa Legislathve n 257/2000)

B T L T S A ————

ASSECNAZIONE RISORSE FINANZIARIE PER CONCESSIONE | del
ASSISTENZA ECONCMICA A CITTADINI IN STATO DI BISOGHND

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
: Visto , in particolars , I'art. 153, comma 5
Vista le risultznze deqli atti contabili

i S| ATTESTA CHE

il Capitoio 7000 Art. O di Spesa a3 COMFETENZA
Cod. Bil. (1100403) TRASFERIMENTI
Denominato ASSISTEMZA ECONOMICA LR.6 DEL 07/2/1997 ART.45 EX LR.22/1¢85 {CONTRIBUTI)

ha le seguenti disponibilitz

i Cagpitolo intewentu

A1_ Stanziamento di bilancio £.000,00 3.405, 45|
A2 |Stomi e Variazioni al Ehlam:iu al 18-04- ED'H + |
A TSlenZiamento ABSEStaID | e ek e BRDODO e e A Ane e
B |impsoni di spesa al 18-04-2011 _ 3 ey 1.301,14] 3 1301.14]
& | [CropuaiE Gl impeg: 10 @SSUNiE &l 16-04-2011 1 b e

L. Cisps lllu!md A Es By e e ¢ i 1 i s A OB S Gy s S2 0452
D |Propostz di impegno 38/2011 de! prﬂsente atto. | - | 778.34 778,34
£ | Disponibifita’ Tesicva al 18042011 B0 & 31,3255

Farzre sullz regolarita’ contabile e attestazions Parcre suliz regolarita’ tecnica
copertura finanziaria /
{Accerata 12 regolarta’ contabile, la dispenibilita” sulla  “Accertsiz ls regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto di
voce del bilancio, 2 copertura finanziarz si espnime  competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE®
PARERE FAVOREVOLE” (art 48). (zrt 48).

| (IL RESPONSABILE DEL SE / ARIO) (IL RESPONSASBILE SERMIZIC)

i

o P 18-04-2011



1l presente verbale, dopo la lettura | si sottoscrive per conferma: ( -

L'Assessore Anziano
v - EE A LA RS t""!:ﬂ i Q"ﬂa‘.

Certificato di Pubblicazione

Ii sottoscritto Segretario Comunale certifica , su conforme attestazione dell'Addetto , ¢he la presente

deliberazione :

- E' slata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno ............._....... e vi rimarra per 15 g2g. consecutivi
- E' imastz affissa all'Albo Pretorio per 15 go. consecutividal ..o S et ) ) Rl =
Dalla Residenza Municipale H.............................

Il Messo Comunale

1i Segretaric Comunale

Si aitesta che la presente delibera ' siata trasmessa ai capicruppe consiliari

S A e e R T

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva decorsi 10 giomi dalla data di inizio della
pubblicazione (Art.12, commal, L.R. n.44/91);

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’

. 18aprz20m

L 1l Segretarig C nale




